
1

U"

é
tt

1

roiíjťoK usn i mas a mi
V

kd oi'M'bybfiA jejích Mírnil dloužilo d Ihřity v žalářích za j m Mtiauy katolíeké vitríny byly

rozplawny

vedlejáí Věcí IVtJuij uniím jent
nkizati rnzdíl mezí fyníekou a

mravní nrdnatonlí a lati ponh--

néjší jent mnohem vzáenéjíí
vlinlnontl nežli la prvnéj4í

lentj k tomu ířeba mravní nrď
nařonti nnéMti lipkou pravdu ti'

pňk jent Mrtlué etnotl M Žádné

ibyby & fikov#i Jidmí kteří

Jmou umní vliii+l a kuli hy ilÍ4
mH'ú }p Um fu(i'' imMit hy

yfiú lift Ufí f oiá mih

Ml hy míli Ui íiAj(ikti 'lili(
lkov(í lí'lmí jit tižkt
l Sé ul k Unitu tttit lut ví Uf'
im ik žIí lííln''' li káttimú viiřK"
'ovíill dí ž itťinkii' t hyti ím iá

kly jt k" fhyhy hthtt joklfuku

POKROK
VUHUSMM CO

ZÁVADU

ltw( Viliil
r ' Ktb v kuy- -

a luřkn rr ('' krM

Wíl Ki jf fiit KtiUM v

rwi a Mi(Mi-(ih- f Mma dát
Mii'it r TmltlI H IK Uty
leitli Vorfli abiytu

ii'JiMÍIÍ dle jcnř k f'Hj !(

V fkovch v'-'í'- (íji( umo

i

lut iih ooloj "ííiiMo nvwih liíiin lovWímfvH jwm lk yvwd
foo jmi loíb-ji- í fiikov idlí 'íitjHtíi" dvokltí kteří jl-kíu- t

líikov hfííloík j'ii wiio í rují niidíéntví kteří vidmou
ihmá h jt křehkou tíMohmt knždy Hpnd í když fritm ví
rfiežlí fkový (filleiiý fiiriej klw-íí- t fM Hi4 HejfiienAÍ VyhUd

jřenvídéeny o veh etiiodterh íh- - ky tm výhru ti u tMd jrovoov6

bo donatí bezjiráví tt křivdy hA

komu iiéiuéné nebo nelkuti nn '

někým pohlédnou!! do oéf něko

mu komu jnme ulillžilí Máte j

dí ktdí pášou mi někom raději
bezpráví z bezpiávím křivdu za

křivdou zločin yn zloěíuciu tur
névadž nomijí tolik mravní
Mrdiialonlí aby doznali že la pft
vodní křivda byla Jejích u dalším

(áchiníui bezpráví ntiaží ne pouzí
uklidnili nvé avědomí marné
ovieiu neboť žádná křivda no ne- -
1 In lina oněmni MPíieliaiilui j né kři
vdy kdežto í jejích vbmlnímu
vědomi by no iilehéilo kiíybvli ' r

eiiyini nvojl doznali
Jent k lomu Iři bu HVtf

"alonti ntáti pij pHtelí když ne

lo zrovna "nevyplácí" když mi

příklad to nemají rádi lidé na
jíeliž blahovůlí záleží vám nu

"Mtiuiovínka výhodiiontí" jent k

Mimu třena mravní nrdnatoMtf
Nláli iH věci doěanněj nepopulár- -

uf jent k tomu trúbu mravní 5

MidnatoMti ponlavíti mj proti níl

ml "joioivyui proiniiiiif
proti ziikořeněným ákodlívr"
však zvyklontem jent k tomu lV' V

i i

M(

i

'4

biclou aiit fcby jim íiíyiiiiiii i tkpmtt inyilitiit }

ji to iprwvdlivfí mvibovM

l) ímIou — jnko y y„
tlnni'tUtvýin zavrhoval)
ililm rof'MÍ ijovíniřiikoií
vwdž jtou o'í iovJfiiH nřkMi
oirnvoí intiit(- - m hrdlořezovi
Advokót nfií vkoiitl ouioho

dobr tt n'miiií iffihtUÍ v iduido-

in'l í v rHViií'k'iii kvoIíímI

Vydelxfj jNliíf jMclívm nfi

Mobcin íd ovácoi hotovynií u0ry

id priikne iriviiíekí iozfmtJvi
"v uniéní jak krántí a přeee a

nedoMtati do kriminálu a do jru-hovanýe-
h

Satfi" 1'rávníeká pro
fetwe hodně by zÍMkala kdyby
xama m příěinila o vyniýtěnl la

kovýeh "íajMtrn" těehto tjpírfi
kteH uejéaMféji žijí a tyjí z téeh

nejehudifih ne jne vědomě jííeh
lidí

SPOLEČNÉ ZÁJMY

Ve víeeh ameríekýeh měMteeh

a to nejenom ve velkých i v lnem
MÍch měMteékáeh Mtávají kluby
obchodníku které e Mtarají o

rozKver meMia a iimtez u roz

květ vlaMtníeh obehodň

V uiěMteeh kde naái krajané
U vétiiím Jioétil bydlí Jmou víu
d cenké čtvrtí V níehž MOUNtře-"Tuj-

mc ěcMký život v JiíehŽ ob- -

chody vbwtnény jMoil výhradně
mho nkoro výhradně krajany a

étvrti tyto mohly by býti podb
miMeho mínění hodné zvelebeny a

obehoil v nieh oživen kdybv by

lo MouéíiuioKtí když Me jedná o

Mpoleéné zájmy ("aMto také juiái

etvrtt jwu zanedbávány měMt-Mko- u

Mrávou a jeMt nadržováno
těm éáMlcm méhta kdo obyvatelé
důrazněji mc hbiMÍ o mvh práva -

wz jeal Jinak zeela přirozeno O

lidech kteří inléf a o tií M" Í

m předpokládá Že jmm Zee

la upokojeni
1 lodně by to proMjiělo kdyby

obehmlnící v ěeMkýeh étvrtíeh m

Mpojili ve udruženl kdyby více u- -

pozorňovali krajany ve nvém o

kolí nu výhody nakupování u

nich a kdyby hleděli by oh

naly jejich vypadaly en nejpěk
něji a nejvábněji Je to ěato
hlavně vinou oVhodníkíi v těch

odlehlejších ěáMteeb imMta že

VMeelnii olndiod ni atahuje do je-

diného MtředÍMka

MyMlíme fy lento návrh na

oriranÍMováuí klubň idiehodiilkft v

ěchkých čtvrtích vétAlch mť-w- t

"loji za uváženi

BOJ O IRSKOU SAMOSPRÁVU

Od mnoha let pozornoMt mvčIii

nebyla takovou un'rou obrácptia
na iiMkou otázku jako ve duecli

přítomných — "Velká Hritanie

před obéaimkou válkou" ozua

movaly bulletiny novin "Briti-ét- í

duMtojníel raději vyntupujl z

armády než aby bojovali proti
riMteru" udělováno V zápětí
vnbeii xdálo mc íe opravdu pujdc
tentokrňte v Aniřlii do tuhého

KriM ďml zažehnána není ale

kb by Me vsadil že v Velké ílri
tanii obéatiMká válka nebude ji

by vyhrál
Hoj o irMkoii hntoprávu jcmI

Mfarý - iřaéat hned v r

kily iruieii jiMký pal lament a u

tvořena l nUlativní jtiluota ne-- t

Velkou Hritauii a Irukeiu

těch lil rokft vedena neitMtálá

mfilnce někdy jenom a řeénUtA a

lokem jim Iv iiAailim a v M

irkýii nauiialUtft bvlt takoví ttŘ

mttil jako Daub t OVouui II

Williaiu Hmith tVIliieu ( hrle J

Himart 1'arioll tťDojjumú {%

a Miebael m itl krom ji mito na
ba jinýi h vb iiuHiá pitmtíiirMi
d h těvhlu natmpdi Unl
fumtdové a Healev ové kli ř{ juo(

l biiuil dio

linuti lotu poíWméiot bvlo
ml iSmt doUiiV líni láku mí

" pfijboaiiýtui anglukým par
UoirnUiu kilvkolj itk tlí# tl

ho bílo V jrdnl fotol nbjťvilo i'S

' srn fWm jot1 Moilv Munat

iv% Míadoii%ké utrana v(a mku nt
v 4 lida a Nin n nly i
!iiH II poliUvIť pky klrrt
smOv d n m

jích fiéMenhl ni bojí a )m
Mlatívnl neodvÍMlont od Velké

Itťifanff Na la jích bylo vypo
Věděno a jeáti vícu m jích tndiý
lilo do Hojenýeh Htálft

AvUtutt fathUt vyvrcholila
niMÍH jako když Jord Frederí
i avemiiMii hlavni acarriar pro
lko a 1 II Idiike trvalý mi

kretář byli zavraždění "nepře
možítelnýmí" í května 1hh2 v

1'hoenís parku v Dublině

1'arlamenlnl boj o miiiiiom právu
zuřil Mkrze dcMÍtílelí a vedl k

mnohým pohnut li vm neéuám

anglickém parlamentě jednou
dokíOice vyhnáni vííehni jiomIhii

cj írnkn

1'rvnf pokim aiiířlíeké vlády vy

jiti VMtřle požadavku írěanft o

MitmoMprávu učiněn byl zcMiiulým
VV K ÍJladMtoiem když by

přcilMcilou uiinÍMterMt va v Jhmií —

'ředloba byla zamítnuta když

její píMlánl přivodilo vážnou roz

tižku v liberální ntrané odxlou

pení loMepha í liamberlaíiin a jí
ných liberálních vřidcfi kteří fmk

Ve věcech týkajících mc jrký
otázek mii tt koiiMcrviitivn) Mtra

mm Od té doby Mcdm předloh v

zájmu írnké MiimoMprávy předlož
no bylo liteuáluími v!á1ami n po
slední schválena byla v- - Miiěmo

vně poMlanecké ale poražena Ve

Miiěmovně lordu To vedlo přVe
tt : „i i r::i i

llilll llfl(r H j'lfll 'HI Ml MM II I II

ho zákona dle něhož každá před
lohn kromě rozpočtových zamít

nutá ve Miiěmovně lordu Mtává mi

Miuiioěinně zákonem kdy? byla

přijata ve trecii po moIic iuimIciIu

jících zaMcdáních

Přítomná agitace byla přivodé
na jÍMtotoif že předloha premiéru

AMpiithi v zájmu írMké miiiiio

uprávy Mtain ae zákonem Imz moii

IiIiimu Mněuiovny lordrt Sír Kď

Hurd CarMofi jeMt v éele agitace
proti MiimoMfirávě mezi imionÍMty
riMteru n a několik jiných vy

nikajících mužů dali podnět k

MorjřanÍMování armády dobrnvol- -

niku proti zavedení Maunwprávy

pro Irnko v její ťiplnoMtí t Milu

jí aby přiMobnoMt zákona Me ne- -

vztahovala mi 1'later
Hlavní kámen úrazu v lrku

t nábozciiMtvl celkové

aai 4rlKlH)0 přibližně
Ó(M)(KH) jeMt protcMtantfl různých
vyznání Vétiína z nich bydlí v o

čtyřech okrcMÍch UlMteru — lon-diinderr-
y

Antrím AnnuKli a

Downínif V oMtatníeh pěti okre
mícIi ťlateru převládají kutolíoi

Ve MkuteěnoMti vínk 1'lMter poní- -

lá Mcdmnáct tiacionaliMtil do par-

lamentu a jenom MNtuáet unioui- -

Mtň

ItMt ziiítěný rozdíl mezí lidem

východní ěáMti 1'lMtcju a v oMlať

ním linku Mnozí z 1'liUeřaiiú

jnoti potomci aniíliekýeli omimIiiÍ- -

kft vyMlauýeli tam CronWellem

aby pěNtovali ZeměděNtví a pnV
mVM IiKka když byl podrobil tu
zemí

Ostatní Jmou Hiloneí MkotMkýeh

eoveiianterM Ne vi ichní prot-Minul- é

liMka byli proti MamoNprá-v- ě

1'iirioll tm příklad mAiii byl

proleMtant
V dřívějších dobách bylo liko

Mkutecně utitkováno ale dnen

nelze mluviti o nějakém utinku v

pravém MinyMlu toho alova Mylo

na příklad ueMpnivedlivýto kdvl
ItMko převážnou větiinou katoli
cké ihuníIo pinlporovatl MtAiuí

v

nepřáli kti tmtflikáuMkou cír-

kev avšak nipiMVidluo tttn
dávno byla jii taUl raněna Dnen

'Meřané bráni tw pinii namo-prů-

HOiěvuiU mi obávají že

jejich Mvoboda kV édoiut byla by

ináMÍlěiovátu katolickou těťUunn
líovněl pioidi-ii- a bvla reforma

oetnkivýeh Akoui y lrku tak
McdUk V emi A není ji 4 od

oi n býti pru věéoé čiiyv lul
'

iK'l'!tl

looa livaii Htm iVantetuhi oi

díUnl a uplalAovául vivh á

konft pr spujeini ktilovMtvt a na

výťh oběakývh pi4eh njoo w
idjuk ikraetivAíti a těší uh4 pi
n4biltmk VtdaaU nieméiiř bw

Mak jejieU nároiloí hiďi IUU

aminpri Md4 i íiký r

Umí nl jálA m 4i iiUu
kU té ♦ tlbl lko IM il lvt

U pifclndw in Vviktm Mřilauit V

}it tilutl jm kn tut l )'Uti té mi

by odtunllaH k Mlmlnltim I

l

did mia by jim ♦anuVn

rm ipttw tv iévky i lí

MRAVNÍ A ťYBICKÁ

SRDNATOU

V léchto dm-M- přišla v Néme-k- u

opět na přetřen otázka Moubo- -

jň v armádě k éemiiá vyMkytla
mc závažná přJéína JnUn

vyprovokoval jiného dň- -

Mtojníkn na něhož dávno nevra-Ži- l

tt v Mouboji jej zaMřelí) 1'rí-pa- d

lento lyl tak křiklavým že

nedal ne ospravedlnili í"jmy
dřiMlojnické cti a vítězný duelant

liMtaven jiřed woud a poMlán nu

třicet iněnkrft do vězení a vyloii- -

éen z armády Tento rozmnlek

každý uzná za npravedlívý ti ko- -

méně j v německé armáilé mělo

by býti odMtraněno takové bar- -

oiiMtví jnko Jnou nmiboje avínk
míníntr války FHlkenhayn v od- -

lovédí Mvé na interpelací nu ííá- -

kém Miiěmu tuto praktiku há

jil
MíuÍMtr pravil že iiiMlítiiee nou-loj- ň

jeMt nutnou pro vojeiinkou
kanili Dále vynvětlll že jeho u- -

mÍIÍ o uiiienMcní aoubojft v armádě

nebylo namířeno proti nouboji
Miimotnémii nýbrž na obmezení

poětu příjtadft v nichž Moulj
jent za nutný

"Já oMobně pokládal bych to

za iieátěntí" pravil "kdyby po

jem ONobní cti na němž zánado

Mouboje jeMt založena byl vyko- -

eněn Doznávám že noubojová- -

ní jent přeni upkem pod zákony
loŽMkýmí

i liilMkýmí a jent lo dů

kazem Mpíne fynieké nežli iiiravnl
rdnatoMlí A více wl Ut Irent

mříže dopmliiouti na toho nepra
lo muže Nicméně vnuk du- -

Mtojnlk mimi býti obhájenu vá

bíMtnl ctj a jent oprávněn zno- -

st ZÍmIiiiJÍ nvojí McbeúelU prou- -

kázat i nvojí miižmiMt n odrazili
oiuiiéiikit uedoaUitkii Mnliial oni i

Um ze celí Mvcmii protivníku n

inlolí v ruce"
Atni fyMÍekA nriliialiml jent bez- -

lá věc Když ne proti nobé po- -

Us[ dva zápanuíei umí Mtejné vá- -

iy a Mlejného výcviku a začnou

o nebe mlátit není lo zrovna dí

vadlo pro dámy jemných eítfi n

nebu lu nporti o tom že na o

ou nt ranách jent fynickA nrdiiH

lont Kdyby vnuk řekneme dvě- -

ěliberní hromotluk chtěl ne po
obrn rvát] no Houpeřem o pade

Mát liber lehčím a beze vácho vý
cviku notva bylo by to diíkazcm

ynícké nrdnatoNti na ntrané toho

pevnějšího a 'dokladem zbabélo- -

Mti u toho druhého kdyby no

ním rváti neehtěl A'ii to není
lAkazem fynieké nrdnat mH když
někdo třeba v hádce uelo za ji
ných okftlnoMll n jiným zpfmobcni

vyprovokuje ku rvaěee někoho

kdo jeMt télcMiió nlabším A ě

ani k pontaveni mc před na-

bitou pinioli v rukmi Moupeře ne-i-

třeba obzvláštní fynieké nrdna-toxt- i

jak by ne nuad zdálo a jak
dozná kadý kdo id podobnou
zknšniont třeba ia bojišti kdy
iá! prutí neb jinak
1'íed více lety newyornký

"Sun" uveřejňoval zajímavou
erii ělánkň od uámoiníkA ee

Mtovatebl vojákft a jiných lidí

kteří ukut vén) prožili život a (V

éelem bylo vylíčili pocity jaké
jimi oyládaly Ve idivilleh uejnvr-eiiovanějšlh-

mbeipeéi kdy život
ím-- í na nilee a zdali pocítili ve

(hvílíeh titkovýeh mi meh

liňid pímitilé ijizuě lícili nvé

' ny a Miiinl iiejzaJImavejHlui
byl éblin k jednoho ntaiého knpl
tána jiuJ ni lneelkráti bl v

inu nejiivrehiivnnéjšjm mbcipetl
íivola nle klrai li poznal potmě

jedu1 i a lo m ltvlo nu iimH a ne

bl jíl ani kapitáiwni nýtuj ob

cbíMtnikem dhu iMidnikv Mkon

llV iiriiUreui a vřel ibmpi lv tak
il4li kV íe i ji ho dumAi'1 lirtbvtek

býlt uívdné 4bavi it A e

l'dv 8 0 éi k la Miiiidid Ul l nee

uiišbnikami jak bud lilt e

bud' díli t j hu riMiímiUj ti bdv

v popru'-
-

piMÍlit tiiK kiiV
ioHt4ua) na iiníbti ani n

W"

Htbniíifiivi bodl ani kí 4

b-- f jbt iMiínlna byla na nkali

ka kd p'ni triMikv # ní iti
Abvrluoo tfiniři tu nechali

rpiié n-ji- tedv ďxiAia

h lívolul wudy noobii bvva

tui kpiAua m4í ibpliíy ť

M4t iinnld nikoli k

tl j' ho voi4 mH kA bý
a naJkdU % I fík úle ďiin?

i'fdpUUi4
I rw Htfcty IC i r Km4u

2w Do £rr(

Zámlk jniol i£jit (ontoei (

iinícb f(jiikáli Ordf)
ukáMk (KipfMi Mutif

Utihm) tukuvilb paukátck (Usnil
Umft) in v gllvtá(ji 4mU

0f)H'ujt li á ytnHiiutíoi udrj

i krubfi tiu4ft orLutni

itťfj[ilii Mul lýl ilnittl
box íonynlu nikoho oobn4 f liťrfiti

jvl('4áfty (' Id iíi jfitíi ť Jíí má

býti v ř(lkc uljho ttňtbo i íufl--

uvtjitAao

amu

J'íiii l'ryw m in-- t)ta "hd-ía:-

Ií ty Ury-uijovit-

bankety v 4it }'ho u

rovhht íwUinou jtttrm) trvalou

jlilítlK'í

Van WiUoii uvym úniJíiu o

líkoiin vtiilnijícíliy tm

volíiy rfiehoi ainorkkych lodí

ii)('nliiávfijíí'h m [mhhíiúm

t)niotvu rajHUixkyiii {rfiiWtt

M'M l'0VÍHl V kolIKli-NI- l

který j v Tli'odor Hoomi-vcI- i

jit umí iii ii záviděli

Divocí v jílio (iiJiciíckých jiutí
uicli jiífMlí [f líoowvflttt 'Muy

Siuiputíco' což jsnufiwnA "Velmi

iiíít fjjfk a koiicinň tchíi
1 ji dívofhfini i Ifoourvťlt nym

múvkjut byl 1 ii#íií vi'!iii n

irofcworu Tftftovi r
liodnó uctil

Vykoiní lí nékď dobrý Mkiitck

netři Im to honi iii hlřiNHtí do ř

ňhlfi uvétii iilu ti krajinné v Oinii

m Hon tli Oiiiazc kteří zneltrá- -

liílí Jiřed (lejmrtHeí jcdfiU ("ckkou

(♦tiiřeiiku kdy už byla nařízena

ziinliihnjí i jító ttnňní zh ten t--

lídukiwli

V reft-rát- o polítiekí mdiftzi v

'h úM(ři nu mM mluvil jehn h:-%-

kundid&t řtenic Iv "hi!'M

Miniu prohlásil uvé MHiiovÍMko o

hledjtié iilatformy" h tu v iiiywlí

řteniiřovfi vznik tifl niírriodřk otáz-

ka kdo m tiu'1 vltnS tydyt
zdfi!Í kHiidídiH za tn itfot'iiHi
nebo platforma zit kandidátu

Oiimžnký Voild llťrtJd onehdy

rozi(iziial že za nynřjí jHiváŽli-v- é

whubnutí obehodu ii jirťtiny

Mu nejdou zodpovědný žádný ui- -

UMpokojivé ekouoiiiiekň podiuiu- -

ky nýbrž pouze "Mtnv inyl" z

Vlinž itkoro dno by wouditi Iv

v Jiílém Domě nenířd by býti jro-
-

fiKor nýbrž pNvtdiiatr Hby ten

"utav uiynl" rozpoznal tt uvedl v

tlOllIOtlllí HtlIV

IHvum poiuíry minií pitnovíiti v

hjcHi{M Na jubilejní ulttvniwt

Sokobi (liicítiío m pěkným pro
tfiiiiitciii tt ilvnotní íiťl ilohta

vilo m ní pudi nát odi větíinou
len a ď'tí několl nbor ten jM
nejhiliifjilm v Nár drdnoti

kroiuA Jednoty New-yo- r

ké ii iwd při jubilejní klavuiMti

l' K V H opít M velkým prohra
mém a ilNvniwtii( řrěl nebyla 4ň
iiaphJna aěkoli Itduota tato řt
tá V ChieHjftl přen imiii (ilt
lift To my V íbtiaíe t siiflleiiMt

iraíulovati i Klub Kmn-uk- k

ví ptliiií prtnfiaintv4 i4bv
na kterou přUUi na tři t owtb
I mfrfa ifintidoviitl v

CHYBY VLAlTNt A CHYBY

JINÝCH

U

FaiUfj ktiřrý tloknvid tb iuti
Mohti Ji in( lakovým jkt tam

tH pubUkl#H jet mi! nduil

♦lota jaíui s I a í Kiíhi-

iof líikový mhmkt n liříAnjk tuři

obyéijní vřel% dobrě nrdee f

Jj iďdoílí ví"e třeba ví po-

zve " nu jednu" m zeptá w proě

ty ehiuiiry na viem de kibíto
tukový atudeuý farizej - - obraz-

né řeéciio - dýku do nrdeu vám

vrazí mrazivou eldadnoMÍ a pro
uiyab-uoM- Í jité hí natnlouvá b
neiidélid ďici-l- id zlého nýbrž
le'btný wkutek neboť on vnizíl

dýku do nrden publikánovi flo-věk- u

kd-r- tněj n dokonec do- -

znal ehyby kdežto on farizej
žádnýeh chyb nemá a podle jeho
mímVd nu meté méj by býti je
noiu Mand takoví lidé bez ehyb
poklehku a takový farizej má umí

takovou morálku jako niěj tí
Mtaří purílálií kteří kupovali a

peodávalí otroky - jeho hlavní
ZlÍMfldoil jenf "peníze lieteito"
- tt bylo to u nieh velkým

hřl-ebei-
u

ziiMinátí mi v iiedéji zarado-

val í Mc dokonee i Zené hubíéku

dáti

Farizej jeMf mezí námi dmK

zrovna jako byl za ěaNfi Krialo-výe-

a jiezmémíl i v níéeiu a mu- -

ní v fotu býti klIN OMobllíllO UMpO-
-

kojení býti farizejem neboť jinak
nebyl hy jjeh tolik na Mvřté

ale nelil to křeaťaiiNkťm ani mvo- -

ioloiiiyMln'ým

PRÁVNICKÁ PROFESSE

l'řed nějakým ěaaem oiiuiŽMká

"liee" zahájila váleéiuj tažení

proti juiíviiiíkfím — napřed navr-

hovala aby MdruzenS advokátu M-

amo provedlo nějaké Kenerňlní

a kdy? m to nentalo poku-mÍI- h

m "JJe" o ěitění Mama n

tím výMledkeni že několik advo-

káta dáno bylo v obžalobu vel

kou porotou Do jaké míry měla
neb má "Mee" na zřeteli veřejné
dobro a do jaké míry rozhodovaly
u ií zájmy a Jmhnutky (mobní o

tom nedovolujeme ni rozhodovali

diato huzh jeat Že měla nějaké
nepříjemné zkuSenoHti a advokáty
v jednom Nvém vlaMním nroec
mu vyvMtaVMÍm z nepřátelNtví
které Me datuje z dob dávno ii

a doMííhlo již úetyhodné
ho věku Touto "kampaní"
mere povinno mi lioilua eiíMOpisu
ve Mtátě 1 in i tito Mít ňt byla váak

obrácena pozornost na eelou ad
vokátMkou jirofeaNÍ
Co M týée té profeM' jt-n- t axí

jako dá jMiá - záleží na tom
kdo jí provozuje Xa příklad
nemohlo by býti kránnějSj pro
fVe nejí li lékařské í dobrý vř

dumitý lilumiliiý lékař jeMt pia-výt- u

dobniilinejsiu lidutva a j!!
lél lékaři hlavně takoví ktejj za

peníze hlibují vylééiti každou ne

myti známou fHivéeeiiM Vil od

Monihotin ai im miz-riio- btoru
jimž kliúel by ei la jiný ná- -

Na prořesni právniiktni nb- -

iiiMitn Mt'ky jií hned dob před
KrUiem a na příklad dovbl4

4 v Mtarém fiíma ti nejmV-uě- j

d a nejv luipnějií advokáti tu I

1'enlťe mdilt boliAOitm jak d

eliálrtj ikony — tk nvitěiil

lrutud a korpoiaěail advokáti
"obou e (Kltulati Ua hmině kta

i i i

D' ken (y lii l v4 pH ) boo

stí n advokatuki ni éluiMÍ V

jvdiioHi ivýih rot!iAtn vjplá
h bývalo t ivk:m jonHta v

ndokÁlfts ktií třjU idSot
noti dpMti!i p4ti na di v pa

ba mrnvnl nrdualonll razili Ut

novým mynlénkám a novým ide
im proti předMiidkfun ii poíkbh
kfmi a jent k tomu třeba mravní
MrdnatOMli zuMati věrným namé
mu nobě — nebílí denkoii fono- -

Ifrafu která zachytí vňecko eo
Me do ní namluví a lo namluvené
opět povídá nýbrž býti ocelí ie

jíž zvuk při úderu jent vždycky
jejím vlimlním a nikoli ejzím
Taková mravní ardnafoat jent

vzácnější nežli nrdnatoNt fyni-ck- á

ČESKÁ AMERIKA PRED TŘI-OET-
I

LÉTY

V nové zvolené inéataké radfi v

lowii City ziinedali dva écíti
nulní a níeu p[ Mohumil Aiuick
a Jm ťcruý

V (Vdar líapídn založil ne zjié-viiek- ý

npolck pob jménem 4hy
ra' cvičil ee npolku zvolen p
F d Pirkl tt za přednedu p d
Voniuek

Po Zapadá jezdil Sokol J0Hif
Nový jenž jnko eviéitcl připra-
voval jednotlivé nlwiry pro nad- -

eházejíel závody

Jeden dopínovatel jmMtěžoval mí

Pokroku Západu ž dontal od
kohonj anonymní dopin k tomu
podotkl redaktor Ifonický: "Nv- -
td zkiiníl pan dopÍMovatel trochu
lé mIhmIÍ redaktoi-Mkií- j eoí pak
kdyby ihmfal nékedik [Mhlobnvch

doping každý týden Chtěl li by
pak býlí také redaktorem?" To

podívejme tedy jíž v těch éa
widi bylí niěemové kteří Jmali a

poMÍlaji anonymní dopíny Me ji-

nak ani věřili ne nám nechce )t
jich doMtával uebojíilk líunick
několik kažtlý týden

ftády ( K S v Ohio n braly
na l m řeiluí Matici SkoUkou t

krm 17!Y„

ťeské íiuiv v Cvdar i!iiiiU za
ožily npnlek pode jménem A 1111(4

NAprttková kurf m později pří
pojil k Jednotě Cckých jn
prud iehftui mluvil J J phU „

ptiaení nv v lidkké !deiui
jejím pÁMubepl veřejloUii

mkioin'm l(t nuiovéku aJ po
nitši dobu

Kotérn či Sloup
roctrnl n leleiAftký
iwi ti ím Tt ri mu
Hl-4k- r bMH llv jMt vrt
' Mkrkmlaikl Vil 1—- v i l II mm r

b'H-- t i)uS Mk( HJf

# MI4 lil II ui 0Mk

jliMk nul(n p„1

itnun prHíHHitl a !to po
doki a nmih to bvll

!inVstMt liváílmť li j
ké vdmMt m- - la profi-- r (41 a
ldy-fe- li-id-

N'pokládámf # pnudrtné k

piMiint tkuliuř kolik ad"!
ů 4jdt rHo ésotmM do lr
a kHhk dn tdu druhřtoi ntl

lýrh X ul itk lk idii' a

rmvň mí lak niipHiwjíij t

M%M "j" jk vhlwlii a

ktítiwaH thjKv ta jiolw
vvn kdikoll přUný kritik ♦bj
vt tkylt na Iih jtit Jinlíu

'

mní#mí Hinl Wi
♦ ai IiTib lnkťťh i timHtít vy Í"H MMtvy přni #i4dAváttloinf ♦ hti pm t4I )t


